ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района
28 апреля 2017 года                                                                                                   № 6
Время проведения: 	14 часов 00 минут
Место проведения:	пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, каб. № 212
		Председательствовал:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	заместитель главы Березовского района,  председатель комиссии;

	Секретарь:
	Хазиева Анна Валерьевна
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Присутствовали:

	1. Миндибаев Загидула Миндулович

2. Хазиахметова Татьяна Леонидовна
3. Хватова Оксана Владимировна
4. Прожога Наталья Валерьевна
5. Райхман Анатолий Ефимович
6. Поленов Николай Александрович

7. Хизбуллина Минзифа Искандаровна
8. Шехирева Светлана Михайловна

9. Гришина Элеонора Анатольевна
	заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Березовскому району, заместитель председателя комиссии;
председатель комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;
заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике;
председатель Комитета образования администрации Березовского района;
главный врач БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница»;
заведующий отделом по гражданской защите населения, транспорту и связи администрации Березовского района;
главный врач КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»
председатель Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района.
начальник Березовского отдела государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы – Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, главный государственный ветеринарный инспектор района.

1. Об утверждении Перечня объектов, подлежащих дезинсекции и дератизации в 2017 году на территории муниципального образования Березовский район.
[bookmark: _GoBack]Решили:
1. Утвердить перечень объектов, подлежащих дезинсекции и дератизации в 2017 году на территории муниципального образования Березовский район согласно приложению к протоколу заседания санитарно-противоэпидемической комиссии.
2. Рекомендовать заместителю главы Березовского района                                 С.Г. Антоненкову:
2.1. Определить уполномоченным органом Управление по жилищно–коммунальному хозяйству администрации Березовского района (А.В. Яковлева) по реализации государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 декабря 2016 года № 102-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями по организации осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
2.2. Поручить Управлению по жилищно–коммунальному хозяйству администрации Березовского района (А.В. Яковлеву) подготовить проект постановления об определении уполномоченным органом Управление по жилищно–коммунальному хозяйству администрации Березовского района по реализации государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 декабря 2016 года № 102-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями по организации осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

Председатель СПЭК                                                                               И.В. Чечеткина

Секретарь СПЭК                                                                                         А.В. Хазиева